



## گزارش هیأت مدیره در مورد عملکرد بنیاد حامیان علم و فناوری ایران در سال ۱۴۰۱

در طول سال ۱۴۰۱ پس از کاهش محدودیت‌هایی که بیماری کووید-۱۹ به وجود آورده بود، هیأت مدیره بنیاد کوشید تا بدون وقفه، تحقق برنامه های مصوب بنیاد را با جدیت دنبال نماید. در گزارش حاضر، خلاصه‌ای از اقدامات انجام شده بنیاد در سال ۱۴۰۱ به تفکیک سرفصل های برنامه مصوب تقدیم هیأت امنای محترم بنیاد می‌شود.

### الف- تقویت نظام تشکیلاتی بنیاد

۱- اعضاء سومین دوره هیأت مدیره بنیاد در جلسه خرداد ماه هیأت امنای انتخاب شدند. هیأت مدیره دوره سوم برای جلوگیری از ایجاد هرگونه وقفه در مسیر پیشرفت برنامه‌های بنیاد، نخستین جلسه خود را در تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۶ برگزار کردند.

۲- در طول سال ۱۴۰۱ دوازده جلسه هیأت مدیره برگزار شد که در این جلسات علاوه بر استماع گزارش عملکرد ماهیانه بنیاد در اجرای برنامه‌های مصوب هیأت امناء و چگونگی پیشرفت امور، موضوعات متنوعی در بخش‌های مختلف برنامه‌های مصوب شامل: آیین نامه ها و قراردادهای تیپ، فعال سازی تشکیلات داوطلبان بنیاد، تشکیل کمیته‌ها و کارگروه‌های تخصصی در راستای تحقق برنامه مصوب سالانه بنیاد، عمومی سازی پیام بنیاد، جذب و هدایت کمک‌های مردمی، ارتباط با نهادهای مشابه و ارتقای کیفیت آموزش عالی به خصوص در زمینه راه اندازی صندوق حمایت از دانشجویان، گرنت فناوری و نوآوری دانشجویی و توافقتنامه حمایت از کرسی‌های علم و فناوری مورد برنامه‌ریزی و به اجرا گذاشته شد.

### ب- توسعه فعالیت‌ها جهت جذب کمک‌های مردمی و سازمانی

در سال ۱۴۰۱ اقدامات متعددی در این سرفصل به منظور شناساندن بنیاد و فعالیت‌های آن به مخاطبین و جذب کمک‌های آنان صورت گرفت که خلاصه آنها به شرح زیر است:

۱- مراسم افطاری بنیاد در ماه مبارک رمضان با حضور مدیران عامل، اعضای هیأت مدیره و تعدادی از یاریگران بنیادها در دانشگاه تهران برگزار شد و در این مراسم گزارشی از فعالیت‌های صورت گرفته و همچنین اهداف بنیاد به اطلاع حاضرین رسید.

<sup>۱</sup> این گزارش در جلسه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۸ هیأت مدیره بنیاد بررسی و به تصویب رسیده است.

- ۲- در راستای شبکه سازی بنیادهای حامی در طول سال ۱۴۰۱، پنج جلسه هم اندیشی با مدیران عامل بنیادهای مذکور برگزار شد و مشکلات و موانع موجود در مسیر فعالیت آن‌ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
- ۳- تولید محتوا برای سایت و صفحات بنیاد در فضای مجازی برای معرفی هرچه بیشتر بنیاد در سطح جامعه توسط کمیته ارتباطات به صورت مستمر در طول سال صورت پذیرفت. همچنین با دریافت فهرست خیرین دانشگاه‌ها از بنیادهای حامی، کارت تبریک نوروز برای کلیه خیرین بانک اطلاعاتی بنیاد (۴۵۰ نفر) و همچنین هدیه برای یاریگران بنیاد ارسال شد.
- ۴- برنامه‌ریزی‌های مقدماتی برای برگزاری ششمین گردهمایی خیرین آموزش عالی کشور در سال ۱۴۰۲ صورت پذیرفت.

#### ۵- کمک‌های دریافتی برای عملیاتی کردن ماموریت‌های بنیاد:

در طول سال ۱۴۰۱ نیز همانند سالهای قبل، هزینه‌های جاری بنیاد توسط بنیاد فرهنگی مصلی نژاد تأمین و پرداخت شد. همچنین مبلغی بیش از ۸۲ میلیارد ریال که توسط یاریگران محترم بنیاد در پنجمین گردهمایی خیرین آموزش عالی در شیراز تعهد شده بود به صندوق حمایت از دانشجویان واریز شد. بخش عمده‌ای از کمک مذکور توسط بنیاد فرهنگی مصلی نژاد تأمین و پرداخت شده است. مقداری جواهرات نیز از یکی از یاریگران بنیاد برای کمک به صندوق مذکور دریافت شد که در دفاتر بنیاد ثبت و در حال حاضر در صندوق بنیاد نگهداری می‌شود.

۶- فعالیت‌های جانبی:

در راستای کمک به یاریگران برای تحقق نیات آن عزیزان، برخی فعالیت‌های جانبی نیز که بنیاد در آن‌ها نقش تسهیل‌کننده یا هماهنگ‌کننده دارد در طول سال ۱۴۰۱ انجام شده است که عبارتند از: کمک به اجرای خواست سرکار خانم ملوک کاریابی برای ساخت مدرسه شش کلاسه در شهرستان زهک استان سیستان و بلوچستان و شروع پروژه ساخت مجموعه خوابگاه متاهلی ۸ واحدی توسط خیر نیک اندیش جناب آقای دکتر سید علی بدری در دانشگاه قم.

#### ج- ارتقا کیفیت آموزش عالی

۱- در راستای تحقق برنامه‌های سالانه بنیاد، پس از برگزاری جلسه‌ای با رئیس و معاون پژوهشی صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور، تفاهم‌نامه‌ای در خصوص حمایت بنیاد از کرسی‌های پژوهش و فناوری با موضوعات آب، انرژی و محیط زیست منعقد و مقرر شد پس از اعلام فراخوان توسط صندوق مذکور، کرسی‌های منتخب جهت حمایت مالی به بنیاد معرفی شوند. فراخوان کرسی‌ها در دی ماه توسط صندوق انجام شده و در مرحله بررسی درخواست‌ها است.

۲- پنجمین گردهمایی خیرین آموزش عالی کشور با محوریت پویش کمک به صندوق حمایت از دانشجویان به میزبانی هتل بزرگ شیراز و با همکاری دانشگاه شیراز به مدت ۳ روز برگزار شد. در این گردهمایی که ۱۵۰ نفر از خیرین حوزه آموزش عالی کشور، اعضای هیأت امناء، هیأت مدیره بنیادهای حامی و روسای دانشگاهها حضور داشتند، مبلغ ۱۰ میلیارد تومان توسط خیرین جهت کمک به صندوق حمایت از دانشجویان تعهد شد. همچنین در این جلسه پیش نویس سند ملی وقف در حوزه علم و فناوری توسط دبیر محترم ستاد خیرین وزارت عتف برای بحث و تبادل نظر ارائه شد.

۳- پس از تکمیل زیرساختهای لازم و انجام مراحل آزمایشی، سامانه بر خط وام شرافتی دانشجویان با تخصیص و اعلام ۱۰۰۰ سهمیه به ۳۹ دانشگاه در سطح کشور رسماً شروع به کار کرد. در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۱ این وام به میزان ماهیانه ۴۰۰ هزار تومان به دانشجویان مستعد متقاضی کمک که در سامانه مذکور ثبت نام کرده و به تأیید معاونت‌های دانشجویی یا بنیادهای حامی دانشگاهها رسیده‌اند، اعطا شده است.

۴- آیین نامه گزینش فناوری و نوآوری دانشجویی بنیاد توسط کارگروه این گزینش تدوین و پس از تصویب در هیأت مدیره، جهت معرفی و حمایت از پروژه‌های واجد شرایط به تمامی دانشگاهها و پارک‌های علم و فناوری در سطح کشور ابلاغ شد.